
Bosna i Hercegovina                   

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska   

Grad Orašje   

Gradsko vijeće                  

Broj: 01-02-30/25 

Orašje, 5.2.2025. godine                                                                                                               

 

 

Na temelju članka 61a. Poslovnika Gradskog vijeća Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 8/04, 

2/07,  5/11, 8/17 i „Službeni glasnik Grada Orašja“ broj 11/23) Gradsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 5. veljače 2025. godine, donosi 

 

 

 PROGRAM  

rada Gradskog vijeća Orašje za 2025. godinu 
  

   

1. Opći dio  

 

U skladu sa pravima i obvezama predviđenim Ustavom Federacije BiH, Ustavom Županije Posavske, 

zakonima, Statutom Grada Orašja i Poslovnikom Gradskog vijeća Orašje, Gradsko vijeće Orašje utvrđuje 

program rada za svaku kalendarsku godinu.  

 

Program rada Gradskog vijeća proizlazi iz dužnosti i nadležnosti gradskog vijeća kao predstavničkog tijela 

građana, a realizirat će se u normativno-pravnom i tematsko-izvještajnom obliku. Gradsko vijeće Orašje 

će razmatrati pitanja po prijedlozima ovlaštenih predlagača i druga pitanja.  

 

Ovim Programom rada utvrđuju se teme, odnosno prijedlozi akata koje će se razmatrati na sjednicama  u 

tijeku 2025. godine, nositelji izrade, te rokovi za razmatranje istih.  

 

2. Programski poslovi i zadaci  

 

Program rada za 2025. godinu obuhvata aktivnosti po nositeljima i roku izrade,  kako slijedi: 

 

 

Rb. 

 

Zadaci 

Nositelj aktivnosti 

(predlagač/obrađivač) 
Rokovi/vrijeme 

1 Program rada Gradskog vijeća Orašje za 

2025.godinu 

Kolegij Gradskog vijeća   siječanj-veljača 

2 Izvješće o radu i realizaciji programa rada  

Gradskog vijeća za 2024. godinu 

Kolegij Gradskog vijeća 

  

siječanj-veljača  

3 Informacija o vijećničkim pitanjima za 2024. 

godinu  

Kolegij Gradskog vijeća 

(u sklopu izvješća o radu) 

siječanj-veljača 

4 Izvješće o realizaciji akata Gradskog vijeća 

Orašje u 2024. godini 

Kolegij Gradskog vijeća 

(u sklopu izvješća o radu) 

siječanj-veljača 

5 Godišnji plan rada Grada Orašja za 2025. 

godinu 

Služba za upravljanje 

razvojem 

veljača 

6 Zaključak o usvajanju izvješća o anketiranju 

građana o radu Gradskog vijeća i uprave 

Služba za upravljanje 

razvojem 

veljača-travanj 

7 Zaključak o usvajanju izvješća o izvršenju 

Plana i programa zajedničke komunalne 

potrošnje u 2024. godini 

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civ.zaštitu 

veljača-travanj 

 

8 Plan i program  zajedničke komunalne 

potrošnje za 2025. godinu 

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civ.zaštitu 

veljača- travanj 



9 Izvješće o radu Općinskog pravobraniteljstva 

za 2024. godinu 

Općinski pravobranitelj veljača-travanj 

10 Izvješće o radu Gradonačelnika i gradskih 

službi za 2024. godinu 

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave 

veljača-travanj 

11 Izvješće o radu Grada Orašja za 2024. godinu Služba za upravljanje 

razvojem 

veljača-travanj 

12 Odluka o komunalnom redu Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave  

veljača-travanj 

13 Odluka o gradskim pristojbama Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave 

veljača-travanj 

14 Odluka o građevinskom zemljištu Grada 

Orašja 

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave 

veljača-travanj 

15 Odluka o granicama i zonama na području 

Grada Orašja 

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave   

veljača-travanj 

16 Odluka o visini prosječne konačne građevinske 

cijene po m2 korisne stambene površine na 

području Grada Orašja u 2025. godini 

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave 

veljača-travanj 

17 Odluka o komunalnoj naknadi  Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave  

veljača-travanj 

18 Odluka o vrijednosti boda za utvrđivanje 

visine komunalne naknade  

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave  

veljača-travanj 

19 Odluka o davanju u zakup poslovnih zgrada i 

prostora  

Gradonačelnik, tajnik 

gradskog organa uprave 

veljača-travanj 

20 

 

Odluka o dodjeli u zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta u državnom 

vlasništvu na području Grada Orašja 

Služba za gospodarstvo, 

kom.djelatnosti i civ.zaštitu 

travanj-lipanj 

21 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JU 

Centar za kulturu Orašje za 2024. godinu 

Centar za kulturu Orašje, 

Služba opće uprave, branitelja 

i druš.djelatnosti 

travanj-lipanj 

22 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JU 

Dječji vrtić Pčelica Orašje za 2024. godinu 

Dječji vrtić Pčelica Orašje 

Služba opće uprave, branitelja 

i druš.djelatnosti  

travanj-lipanj 

23 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JU 

Centar za socijalni rad Orašje za 2024. godinu 

Centar za socijalni rad Orašje 

Služba opće uprave, branitelja 

i druš.djelatnosti 

travanj-lipanj 

24 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JU Dom 

zdravlja Orašje za 2024. godinu 

Dom zdravlja Orašje Služba 

opće uprave, branitelja i 

druš.djelatnosti 

travanj-lipanj 

25 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JP 

Radiopostaja Orašje za 2024. godinu  

Radiopostaja Orašje, Služba 

opće uprave, branitelja i 

druš.djelatnosti 

travanj-lipanj 

26 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JP 

Komunalac Orašje u 2024. godini 

Komunalac Orašje, Služba za 

gosp., kom. djelatnosti i CZ 

travanj-lipanj 

27 Zaključak o usvajanju izvješća o radu JP 

Vodovod i odvodnja  Orašje u 2024. godini 

Vodovod i odvodnja Orašje, 

Služba za gosp., kom. 

djelatnosti i CZ 

travanj-lipanj 

28 Zaključak o usvajanju Izvješća o radu mjesnih 

zajednica Grada Orašja  

Mjesne zajednice, Služba opće 

uprave, branitelja i druš.djelat. 

travanj-lipanj 

29 Zaključak o usvajanju izvješća o radu i 

financijskom poslovanju Uprave groblja  i 

mezarja u 2024. godini 

Uprava groblja, Služba za 

gospodarstvo, kom.djelatnosti 

i civilnu zaštitu 

travanj-lipanj 



30 Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

2024. godinu 
Gradonačelnik, Služba za 

financije  
travanj-lipanj 

31 Izvješće o utrošku tekuće pričuve Proračuna 

Grada Orašje za 2024. 
Gradonačelnik, Služba za 

financije 
travanj-lipanj 

32 Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

period 01.01.-31.03.2025. 
Gradonačelnik, Služba za 

financije  
travanj-lipanj 

33 Izvješće o izvršenju Proračuna Grada Orašja za 

period 01.01.-30.6.2025.  
Gradonačelnik, Služba za 

financije 
lipanj-rujan 

34 Izvješće o utrošku tekuće pričuve Proračuna 

Grada Orašja za razdoblje 01.01.-30.6.2025. 
Gradonačelnik, Služba za 

financije 
lipanj-rujan 

35 
 

Informacija o izvješću o razvoju Grada Orašja 

za 2024.godinu 
Služba za upravljanje 

razvojem  
lipanj-rujan 

36 Odluke o dodjeli javnih priznanja  Komisija za javna priznanja srpanj-listopad 

37 Izvješće o izvršenju Proračuna za period 

01.01.-30.9.2025. godine 
Gradonačelnik, Služba za 

financije 
rujan-prosinac 

38 Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada  Orašja za 2025. godinu 
Gradonačelnik, Služba za 

financije 
listopad-prosinac 

39 

 

Nacrt Proračuna Grada Orašja za 2026. godinu Gradonačelnik, Služba za 

financije 
studeni-prosinac 

40 
 

Informacija o neizgrađenom građevinskom 

zemljištu (natječaji, prodaja po natječaju i dr. ) 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 
studeni-prosinac 

41 Proračun Grada Orašja za 2026.godinu Gradonačelnik, Služba za 

financije 
prosinac 

42 Odluke o izravnoj pogodbi za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova  
tijekom godine 

po potrebi 

43 Odluke o raspisivanju natječaja za prodaju 

neizgrađenog građevinskog zemljišta 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 
tijekom godine 

po potrebi 

44 Rješenja o imovinsko-pravnim odnosima po 

službenom zahtjevu i zahtjevu stranaka 
Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 
tijekom godine 

po potrebi 

45 Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora Služba prostornog uređenja i 

imovinsko-pravnih poslova 
tijekom godine 

po potrebi 
 

opad-prosinac 

46 Odluke o raspisivanju javnih  natječaja za 

izbor i imenovanja članova nadzornih odbora i 

upravnih vijeća javnih poduzeća i ustanova  

Služba za gosp., kom. 

djelatnosti i CZ, Služba opće 

uprave, branitelja i druš.djelat. 

tijekom godine 

po potrebi 

47 Razrješenja i imenovanja članova nadzornih 

odbora i upravnih vijeća javnih poduzeća i 

ustanova 

Služba za gosp., kom. 

djelatnosti i CZ, Služba opće 

uprave, branitelja i druš. djelat. 

tijekom godine 

po potrebi 

48 Usklađivanje gradskih propisa sa višim 

propisima   
Odbori, Gradonačelnik, drugi 

ovlašteni predlagači 
tijekom godine 

po potrebi 

 

 

3. Sjednice  

 

Redovne sjednice Gradskog vijeća u pravilu će se održavati jednom mjesečno ili po potrebi, ovisno o 

dostavljenim materijalima od strane ovlaštenih predlagača.  

Hitne i tematske sjednice će se zakazivati po ukazanoj potrebi i termin njihovog održavanja će se utvrđivati 

u skladu s tim. 

Svečana sjednica u povodu obilježavanja dana Grada Orašja, održat će se u listopadu, a istu će zajednički 

organizirati predsjednik Gradskog vijeća i Gradonačelnik. Na svečanoj sjednici se uručuju javna priznanja 

za 2025. godinu.   

 



4. Stručno obrazovanje i usavršavanja vijećnika  

 

Vijećnik ima pravo i obvezu da prisustvuje obukama, edukacijama i drugim oblicima osposobljavanja i 

usavršavanja u obavljanju dužnosti vijećnika. Vijećnici se educiraju tijekom mandata prema planu obuke 

koji se donosi u sklopu Programa rada Gradskog vijeća. 

 

Cilj stručnog obrazovanja i usavršavanja vijećnika je kontinuirano unapređenje nivoa znanja, te 

odgovornosti istih u svrhu postizanja boljih rezultata u obavljanju dužnosti vijećnika, te stvaranje 

kompetentnih i motiviranih vijećnika koji će svojim radom doprinijeti djelotvornom ostvarivanju 

nadležnosti Grada Orašja.  

 

Oblici stručnog obrazovanja i profesionalnog usavršavanja su:  

- individualno praćenje i proučavanje propisa, stručnih publikacija i drugih materijala iz djelokruga 

rada i nadležnosti jedinica lokalne samouprave i državnih organa, kao i primjena novih metoda i 

suvremenih sredstava rada;  

- tečajevi, obuke i radionice; 

- seminari, stručna savjetovanja, studijska putovanja; 

- stručni sastanci, konsultacije i tematske rasprave o pojedinim stručnim pitanjima i drugi oblici 

stručnog obrazovanja i profesionalnog usavršavanja. 

 

Pojedine oblike stručnog obrazovanja i profesionalnog usavršavanja, može neposredno organizirati Grad 

Orašje, a mogu biti provedene i u okviru projekata koje različite međunarodne organizacije i institucije 

implementiraju u Bosni i Hercegovini, te u okviru projekata pružanja tehničke podrške JLS u BiH.  

 

Plan stručnog obrazovanja i usavršavanja vijećnika Gradskog vijeća Orašje za 2025. godinu: 

 

R.

br 

Izvršitelj 

obuke 

Oblast obuke Tema obuke Svrha i opis obuke Ciljna grupa 

i učesnici 

Vremenski 

okvir 

1 SOG FBiH   

 

Uvodne obuke za 

izabrane vijećnike 

 Lokalna uprava  Upoznati vijećnike sa korištenjem 

aplikacije e-Citizen s obzirom da su 

isti korisnici modula aplikacije, radom 
u manjim grupama  

Vijećnici 

 

 
 

Siječanj -

prosinac 2025  

2 Grad Orašje  Predstavnička uloga, 

odlučivanje, kreiranje i 
praćenje provedbe 

politika JLS 

Etički kodeks Uspostavljanje svih potrebnih 

mehanizama i procedura za efikasnu 
primjenu Etičkog kodeksa, promocija 

Etičkog kodeksa, unapređenje rada 

Etičkog odbora 

Vijećnici Siječanj – 

prosinac 2025 

 

5. Realizacija Programa rada  

 

Predlagači akata su dužni držati se rokova iz Programa rada prilikom pripreme materijala iz svoje 

nadležnosti, te iste blagovremeno dostavljati tajniku Gradskog vijeća.   

Radna tijela vijeća pri utvrđivanju svojih zadataka i obveza pridržavaju se Programa rada Gradskog vijeća.  

Gradsko vijeće jednom godišnje razmatra izvješće o realizaciji Programa rada i poduzima odgovarajuće 

mjere za njegovo ostvarivanje. 

 

Program rada Gradskog vijeća dostupan je predlagačima i javnosti na web stranici Grada Orašja.  

 

Program rada Gradskog vijeća je samo okvirni i određen u minimumu.   

Ovlašteni predlagači se ovim Programom ne ograničavaju, nego od njih Gradsko vijeće očekuje nove 

inicijative i prijedloge, koje će se proceduralno uvrštavati u dnevni red i voditi rasprava o njima.  

                                                                                                                             

 

                                                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                                                             _____________ 

                                                                                                                             Stanko Vincetić  

         


